

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO (RECAPEAMENTO) NA WE 66, WE 67, WE 70 e Passagem da Providência - NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA - PA.

ITEM	FONTE	CÓDIGO SINAPI MAR-22 E SEDOP MAI-22	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	%
							PREÇO UNIT. C/ BDI 27,46%		
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	SEDOP	11340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	6,00	m ²	R\$ 176,27	R\$ 224,67	R\$ 1.348,02	
1.2	CPU	CPU - V	Administração da obra	1,00	und.	R\$ 25.293,60	R\$ 32.239,22	R\$ 32.239,22	
1.3	CPU	CPU - VI	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos	1,00	und.	R\$ 7.038,94	R\$ 8.971,83	R\$ 8.971,83	
TOTAL DO ITEM 1:								R\$ 42.559,07	6,01%
2			SERVIÇOS DE REVESTIMENTO						
2.1	SINAPI	96402	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C. AF_11/2019	6.588,00	m ²	R\$ 2,72	R\$ 3,47	R\$ 22.860,36	
2.2	CPU	IV	Usinagem, fornecimento, aplicação e espalhamento de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), CAP 50/70, para capa de rolamento e=4 cm	632,45	Ton	R\$ 729,73	R\$ 930,11	R\$ 588.248,07	
2.3	SINAPI	93592	Transporte com caminhão basculante de 14 m ³ , em via em revestimento primário.AF_07/2020	12.649,00	m ³ x Km	R\$ 2,29	R\$ 2,92	R\$ 36.935,08	
TOTAL DO ITEM 2:								R\$ 648.043,51	91,56%
3			LIMPEZA FINAL						
3.1	SEDOP	270220	Limpeza geral e entrega da obra	1.976,40	m ²	R\$ 6,83	R\$ 8,71	R\$ 17.214,44	
TOTAL DO ITEM 3:								R\$ 17.214,44	2,43%
TOTAL DA OBRA COM BDI:								R\$ 707.817,02	100,00%